
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 19ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 23 ΙΟΥΛΙΟΥ 2018

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 159/2018   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
15.   ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. 132/2018 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΗΣ   
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  «ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  ΟΡΩΝ  ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ  ΚΑΙ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ  ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΕΚΠΟΝΗΣΗ  ΤΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗ  ΜΕΛΕΤΗ,  ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗ,  ΣΥΝΤΑΞΗ 
ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  ΑΝΑΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΣΕ  ΟΔΟΥΣ  ΕΝΤΟΣ  ΣΧΕΔΙΟΥ  ΠΟΛΕΩΣ 
ΈΔΕΣΣΑΣ, ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 23.000,00€ (Κ.Α. 02.30.7412.801 - ΣΑΤΑ)» ΚΑΙ 
ΜΑΤΑΙΩΣΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ.

Σήμερα Δευτέρα 23 Ιουλίου 2018 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
10:00 π. μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας ύστερα από 
έγγραφη  πρόσκληση  αριθ.  πρωτ.  13225/19-7-2018  του  Προέδρου  της,  που  είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, και είχε δημοσιευθεί 
στο  Δημοτικό  Κατάστημα  Έδεσσας,  για  να  συζητήσει  και  να  πάρει  απόφαση  στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από 
τα εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου,  Δήμαρχος-

Πρόεδρος, 
2.   Ιωάννης  Μουράτογλου  Τακτικό 

μέλος,
3. Χρήστος Δασκάλου  Αντιπρόεδρος,
4. Ιωάννης Χατζόγλου Αναπλ. μέλος.

1. Χρήστος Βερυκούκης Τακτικό μέλος,
2. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος,
3. Γεώργιος Κούκος Τακτικό μέλος,
4. Χρήστος Πέτκος Τακτικό μέλος.

          Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει  
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει να συζητηθεί 
σήμερα ως κατεπείγον,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  της  παρ.  3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), το παρακάτω θέμα: 
         Έγκριση πραγματοποίησης δαπανών  και  διάθεση ανάλογων πιστώσεων από 
τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2018. 
        Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

1

ΑΔΑ: ΩΘΝΕΩΡΠ-ΓΧΤ



Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει  το  ανωτέρω  θέμα  ως  κατεπείγον,  το  οποίο  πρέπει  να  συζητηθεί  σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και 
να ληφθεί σχετική απόφαση. 
           Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης εκθέτει στα 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ.  πρωτ.13218/19-7-2018 εισήγηση της 
Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας του Δήμου, η οποία αναφέρει τα ακόλουθα:
  Λαμβάνοντας υπόψη :
α)  Την  αριθ.  25Μ/18  μελέτη  της  Τ.Υ.  με  τίτλο  «Τοπογραφική  μελέτη, 
κτηματογράφηση,  σύνταξη  διαγραμμάτων  αναλογισμού,  σε  οδούς  εντός  
σχεδίου πόλεως Έδεσσας», προϋπολογισμού 22.984,44 €.
β)  Την αριθ.  132/2018 απόφαση  της  Ο.Ε.  με την οποία ψηφίστηκε  πίστωση ποσού  
22.984,44€  σε  βάρος  του  Κ.Α.  02.30.7412.801    και  καταρτίστηκαν  οι  όροι  
δημοπράτησης της .
γ) Την αριθμ. 11853/2018 διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης  
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 
δ) Το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρό 86 παρ.6 του Ν.4412/2016 «οι αναθέτουσες  
αρχές μπορούν να χρησιμοποιούν την τιμή ή το κόστος ως μοναδικό κριτήριο ανάθεσης  
μελέτης   μόνο  εφόσον  συντρέχει  μία  από  τις  παρακάτω  περιπτώσεις,  και  κατόπιν 
γνώμης του αρμόδιου τεχνικού συμβουλίου της αναθέτουσας αρχής:
1)  όταν  δεν  απαιτούνται  τεχνικά  στοιχεία  άλλα,  πέραν  των  ήδη  περιεχομένων  στο  
Φάκελο  Δημόσιας  Σύμβασης,  όπως κατά κύριο  λόγο στις  περιπτώσεις  τοπογραφικών  
μελετών ή γεωτεχνικών ερευνών ή
2)  όταν  περιέχονται  στο Φάκελο Δημόσιας  Σύμβασης επαρκή τεχνικά στοιχεία,  ιδίως  
εγκεκριμένες μελέτες προηγούμενων σταδίων και είναι σε ισχύ εκδοθείσα Α.Ε.Π.Ο. ή
3) όταν πρόκειται για μελέτη μικρού ή απλού έργου ή έργου χωρίς αβεβαιότητες ως προς  
την τεχνική λύση ή
4) όταν πρόκειται περί μελετών που, κατά τις ισχύουσες προδιαγραφές, εκπονούνται σε  
ένα στάδιο και των οποίων η έγκριση δεν προϋποθέτει κανενός είδους αδειοδότηση ή  
θεσμοθετημένη  διαδικασία  δημόσιας  διαβούλευσης,  όπως  ιδίως  των  τοπογραφικών,  
κυκλοφοριακών και οικονομικών».

Εισηγούμαστε την ανάκληση 132/2018 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής που αφορά 
την κατάρτιση των όρων Δημοπράτησης για την εκπόνηση της μελέτης «Τοπογραφική 
μελέτη,  κτηματογράφηση,  σύνταξη  διαγραμμάτων  αναλογισμού,  σε  οδούς  
εντός σχεδίου πόλεως Έδεσσας»  και  ματαίωση  του διαγωνισμού  σύμφωνα με  το  
άρθρο 106 του Ν4412/2016, διότι σύμφωνα με την αριθμ. 11853/2018 διακήρυξη του  
συνοπτικού διαγωνισμού, κριτήριο ανάθεσης της μελέτης είναι  η  πλέον συμφέρουσα  
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει  τιμής και  κατά συνέπεια θα έπρεπε να είχε  
ζητηθεί η γνώμη του αρμόδιου Τεχνικού Συμβουλίου  πράγμα που δεν έγινε.
          Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
να αποφασίσουν σχετικά. 
          Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε τον 
Πρόεδρό της κι αφού έλαβε υπόψη της την αριθ.  πρωτ.13218/19-7-2018 εισήγηση 
της Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας του Δήμου, την αριθ. 132/2018 όμοια δική της 
καθώς  και  τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

Αποφασίζει ομόφωνα
        Την ανάκληση της αριθ. 132/2018 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής στο 
σύνολό  της  και  τη  ματαίωση   του  Διαγωνισμού  για  την  εκπόνηση  της  μελέτης 
«Τοπογραφική  μελέτη,  κτηματογράφηση,  σύνταξη  διαγραμμάτων 

2

ΑΔΑ: ΩΘΝΕΩΡΠ-ΓΧΤ



αναλογισμού σε οδούς εντός σχεδίου πόλεως Έδεσσας», προϋπολογισμού είκοσι 
δύο  χιλιάδων  εννιακοσίων  ογδόντα  επτά  ευρώ  και  σαράντα  τεσσάρων  λεπτών 
(22.987,44€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α..

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:40 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 159/2018.
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 24-7-2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Ιωάννης Μουράτογλου, Χρήστος Δασκάλου, Ιωάννης 
Χατζόγλου (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Προϊστάμενο Δ/νσης Τ.Υ.& Π. κ. Ηλία Γκουγιάννο.
- Δ/νση  Τ.Υ.& Π. κ. Σάββα Νεσλεχανίδη.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Μέλη Επιτροπών Τακτικά & Αναπληρωματικά.

3

ΑΔΑ: ΩΘΝΕΩΡΠ-ΓΧΤ


	      			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2018-07-24T09:52:00+0300
	Athens




